

GINA STOPNICA
ul. Tadeusza Kościuszki 2, 28-130 Stopnica
tel. 41/377 98 00, fax 41/377 96 06
NIP: 655-17-68-527
Znak Or. 271.4.2019

Stopnica, dnia 2019-04-26

Otrzymują:
Wszyscy Wykonawcy

Działając na podstawie art 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2018 r. poz. 1986 ze zmianami) Zamawiający informuje, że w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest „*Podniesienie jakości obsługi mieszkańców poprzez wdrożenie innowacyjnych rozwiązań wpływających na poprawę efektywności i dostępności e-usług w gminach Stopnica, Wiślica, Solec-Zdrój, Nowy Korczyn, Tuczepy, Pacanów (dostawa komputerów oraz implementacja e-usług)*” do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania:

Pytania formalne

Pytanie 1

Wnoszę o udostępnienie standardowego formularza Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia w formie elektronicznej w formacie .xml dostosowanego do wymogów zawartych w SIWZ niniejszego postępowania.

Odpowiedź 1

Zamawiają nie udostępni formularza w formacie xml.

Pytanie 2

Jeżeli zamawiający nie udostępni standardowego formularza Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia w formie elektronicznej w formacie .xml, wnoszę o udostępnienie załącznika nr 3 do SIWZ z uzupełnioną Częścią I: „Informacje dotyczące postępowania o udzielenie zamówienia oraz instytucji zamawiającej lub podmiotu zamawiającego” oraz sekcji „Informacje na temat postępowania o udzielenie zamówienia”.

Odpowiedź 2

Poniżej przedstawiamy link ze strony UZP, z uwagi na fakt, iż w dniu 14 marca 2019 r. Urząd Zamówień Publicznych uruchomił na swojej stronie internetowej nieodpłatne narzędzie wspierające zamawiających i wykonawców w stosowaniu standardowego formularza JEDZ w wersji elektronicznej: <https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/jednolity-europejski-dokument-zamowienia/elektroniczne-narzedzie-do-wypelniania-jedzesp>

Pytanie 3

Wnoszę o dostosowanie załączników do SIWZ do wymogu złożenia oferty w formie elektronicznej i wymogu podpisania jej kwalifikowanym podpisem elektronicznym, poprzez usunięcie zapisu „podpis osoby uprawnionej do składania oświadczeń woli w imieniu Wykonawcy” Zapis taki może wprowadzić Wykonawcę w błąd, który skutkować będzie odrzuceniem oferty.

Odpowiedź 3

Zamawiający nie będzie modyfikował załączników SIWZ.

Odpowiedzi do opisu przedmiotu zamówienia

Pytanie 1

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia, w rozdziale dot. modernizacji systemów dziedzinowych zawarł wymóg dot. migracji „Wykonawca przeprowadzi migrację danych w zakresie wskazanym przez Zamawiającego na swój koszt, migracja musi objąć pełny zakres danych bieżących i archiwalnych.”. Jako że migracja danych archiwalnych nie jest praktykowana i niesie za sobą duże ryzyko błędów w przenoszonych danych, czy Zamawiający dopuści spełnienie tego wymagania poprzez migrację danych bieżących (kartoteki i sposób naliczania), wykonanie bilansu otwarcia w księgowości w celu naliczenia bieżących opłat, bez migracji danych archiwalnych, które będą dostępne w poprzednio używanym systemie? Należy podkreślić, że poprawność przenoszonych danych jest sprawdzana po stronie Zamawiającego i jeżeli dane są poprawne, przez co umożliwiają poprawne naliczenie opłat w kolejnym roku obrachunkowym, w zupełności wystarczają do bieżącej obsługi zobowiązań i minimalizują potrzebę wglądu w dane archiwalne. Oczywiście jeżeli będzie taka potrzeba, Zamawiający sprawy je w poprzednio używanym systemie.

Odpowiedź 1

Zamawiający dopuści spełnienie tego wymagania poprzez migrację danych bieżących (kartoteki i sposób naliczania), wykonanie bilansu otwarcia w księgowości w celu naliczenia bieżących opłat, bez migracji danych archiwalnych.

Pytanie 2

Zamawiający w Opisie Przedmiotu Zamówienia definiuje szereg usług na 4 i 3 poziomie. Zarówno 4 jak i 3 poziom wymagają utworzenia formularzy na ePUAP. Wykonawca rozumie, że wzory odpowiednich formularzy zostaną dostarczone przez Zamawiającego (tzw. makiety) i wg tych wzorów Wykonawca będzie mógł zaimplementować odpowiednie dokumenty na ePUAP. Chodzi oczywiście o te wzory, których nie będzie w CRWDE.

Odpowiedź 2

Wzory odpowiednich formularzy nie zostaną dostarczone przez Zamawiającego.

Pytanie 3

Dot. Opisu Przedmiotu Zamówienia, rozdział „Zadanie 1 - Zakup Portali Interesanta”, część dot. e-usług na 4 poziomie. Zamawiający w tej części SIWZ zdefiniował szereg usług. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w przypadku poniższych usług 4 poziom to spełnienie następujących warunków: inicjacja sprawy z poziomu portalu, czyli umożliwienie złożenia wniosku poprzez ePUAP, następnie przyjęcie wniosku w systemie obiegu dokumentów, przekazanie do Systemu Dziedzinowego i otrzymanie odpowiedzi tą samą drogą, tj. na skrytkę ePUAP mieszkańca. Potwierdzenie ma celu ustalenie, że poniższe usługi nie wiążą się z żadną płatnością i sugerowana przez Wykonawcę ścieżka jest prawidłowa i zgodna z interpretacją Zamawiającego. Usługi, o które chodzi:

5. E-usługa (4 poziom dojrzałości) umożliwiająca złożenie do Urzędu wniosku o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej drogą elektroniczną, uzyskanie urzędowego potwierdzenia przedłożenia, następnie uzyskanie elektronicznej decyzji o wysokości zwrotu podatku akcyzowego, uzyskanie zwrotu podatku na konto bankowe lub w kasie Urzędu.
8. E-usługa (4 poziom dojrzałości) umożliwiająca złożenie do Urzędu wniosku o wydanie zaświadczenia o zameldowaniu na pobyt stały lub czasowy drogą elektroniczną, uzyskanie urzędowego potwierdzenia przedłożenia, uzyskanie stosownego zaświadczenia w formie elektronicznej.
9. E-usługa (4 poziom dojrzałości) umożliwiająca złożenie do Urzędu wniosku o dopisanie wyborcy do spisu wyborców drogą elektroniczną, uzyskanie urzędowego potwierdzenia przedłożenia, uzyskanie informacji o dopisaniu do spisu.

10. E-usługa (4 poziom dojrzałości) umożliwiająca złożenie do Urzędu wniosku o dopisanie wyborcy do rejestru wyborców drogą elektroniczną, uzyskanie urzędowego potwierdzenia przedłożenia, uzyskanie elektronicznej decyzji o dopisaniu wyborcy do rejestru wyborców.
11. E-usługa (4 poziom dojrzałości) umożliwiająca złożenie do Urzędu wniosku o skreślenie wyborcy z rejestru wyborców drogą elektroniczną drogą, uzyskanie urzędowego potwierdzenia przedłożenia, informacji o wykreśleniu wyborcy z rejestru wyborców.
15. E-usługa (4 poziom dojrzałości) umożliwiająca złożenie wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego drogą elektroniczną, uzyskać urzędowe potwierdzenie przedłożenia, następnie uzyskać elektroniczną decyzję o przyznaniu dodatku mieszkaniowego, odbiór świadczenia poprzez konto bankowe lub w kasie Urzędu.
16. E-usługa (4 poziom dojrzałości) umożliwiająca złożenie wniosku o przyznanie dodatku energetycznego drogą elektroniczną, uzyskać urzędowe potwierdzenie przedłożenia, następnie uzyskać elektroniczną decyzję o przyznaniu dodatku energetycznego, odbiór świadczenia poprzez konto bankowe lub w kasie Urzędu.

Odpowiedź 3

Zamawiający potwierdza, że w przypadku wymienionych przez Wykonawcę usług 4 poziom to spełnienie następujących warunków: inicjacja sprawy z poziomu portalu, czyli umożliwienie złożenia wniosku poprzez ePUAP, następnie przyjęcie wniosku w systemie obiegu dokumentów, przekazanie do Systemu Dziejzinowego i otrzymanie odpowiedzi tą samą drogą, tj. na skrytkę ePUAP mieszkańca.

Pytanie 4

Dot. odwzorowania formularzy elektronicznych na ePUAP zgodnie z wymaganiami Opisu Przedmiotu Zamówienia. Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli dany formularz będzie dostępny w formie usługi centralnej, to Wykonawca będzie mógł z niego skorzystać i spełni to wymagania Zamawiającego.

Odpowiedź 4

Zamawiający potwierdza, że jeżeli dany formularz będzie dostępny w formie usługi centralnej, to Wykonawca będzie mógł z niego skorzystać i spełni to wymagania Zamawiającego pod warunkiem, że formularz ten będzie widoczny jako usługa każdego z partnerów projektu.

Odpowiedzi do umowy

Pytanie 1

Wniosek o zmianę § 3 ust. 7 Załącznika nr 8 do SIWZ — Wzór umowy — dla zadania częściowego nr 2 Proponujemy nowe brzmienie § 3 ust. 7 umowy, o następującej treści:

„Wykonawca zobowiązuje się do wykonania Umowy w sposób niepowodujący zaprzestania lub zakłócenia pracy infrastruktury Zamawiającego. Powyższe nie dotyczy elementów infrastruktury Zamawiającego, których wyłączenie z eksploatacji lub ograniczenie eksploatacji Strony uzgodniły na piśmie, z zastrzeżeniem, że Zamawiający zobowiązuje się współdziałać z Wykonawcą przy realizacji Umowy w sposób zapewniający Wykonawcy możliwość jej terminowego wykonania.”

Odpowiedź 1

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 2

Wniosek o zmianę § 4 ust. 3 Załącznika nr 8 do SIWZ — Wzór umowy — dla zadania częściowego nr 2

Wnoszę o zmianę kary umownej z 30% wartości Umowy na 15% z tego względu, że część Umowy jaką jest harmonogram nie będzie znana Wykonawcy w dniu składania oferty, będzie ona podlegała ustaleniu dop. po zawarciu Umowy. Z tego względu do odstąpienia od Umowy może dojść z uwagi na brak możliwości dotrzymania przez Wykonawcę, przy planowanych zasobach osobowych, terminów, które będą wskazane w harmonogramie. Wykonawca przygotowujący się do zamówienia nie miał szans takiej sytuacji przewidzieć z uwagi na termin ustalenia harmonogramu.

Odpowiedź 2

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 3

Wniosek o zmianę § 4 ust. 7 Załącznika nr 8 do SIWZ — Wzór umowy — dla zadania częściowego nr 2
W przypadku stwierdzenia należytego wykonania części lub całości przedmiotu Umowy przez Wykonawcę Zamawiający podpisuje wówczas częściowy lub końcowy protokół odbioru, w zależności od etapu realizacji umowy.

Odpowiedź 3

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 4

Wniosek o zmianę § 5 ust. 10 Załącznika nr 8 do SIWZ — Wzór umowy — dla zadania częściowego nr 2

Zamawiający może żądać zmiany osób, o których mowa w ust. 8, jeżeli w ocenie Zamawiającego osoby te nie wykonują lub nienależycie wykonują swoje obowiązki wynikające z Umowy lub też nie dają one gwarancji prawidłowej realizacji Przedmiotu Umowy w określonym zakresie. Zgłoszenie żądania do Wykonawcy wymaga uzasadnienia. W takiej sytuacji Wykonawca jest zobowiązany do zastąpienia tych osób osobami posiadającymi nie mniejsze kwalifikacje/ doświadczenie/wykształcenie niż wymagane na etapie prowadzonego postępowania, na podstawie którego zawarto niniejszą umowę, w terminie do 14 dni od daty zgłoszenia żądania.

Odpowiedź 4

paragraf 5 ust. 10 otrzymuje następujące brzmienie:

Zamawiający może żądać zmiany osób, o których mowa w ust. 8, jeżeli w ocenie Zamawiającego osoby te nie wykonują lub nienależycie wykonują swoje obowiązki wynikające z Umowy lub też nie dają one gwarancji prawidłowej realizacji Przedmiotu Umowy w określonym zakresie. Zgłoszenie żądania do Wykonawcy wymaga uzasadnienia. W takiej sytuacji Wykonawca jest zobowiązany do zastąpienia tych osób osobami posiadającymi nie mniejsze kwalifikacje/ doświadczenie/wykształcenie niż wymagane na etapie prowadzonego postępowania, na podstawie którego zawarto niniejszą umowę, w terminie do 14 dni od daty zgłoszenia żądania.

Pytanie 5

Pytanie § 5 ust. 14 Załącznika nr 8 do SIWZ — Wzór umowy — dla zadania częściowego nr 2

Czy wszystkie osoby związane z realizacją Umowy powinny być zatrudnione na umowę o pracę, czy tylko osoby wskazane w ofercie?



Odpowiedź 5

Zamawiający wyjaśnia, iż wszystkie osoby, które zostały wymienione w warunku udziału w postępowaniu dla zadania częściowego nr 2, w rozdziale VII, pkt 7.3 SIWZ, tj. Kierownik Projektu, Szef Programistów, Wdrożeniowiec Systemów Informatycznych, Programiści winni być zatrudnieni na podstawie umowy o pracę.

W tym stanie rzeczy zmianie ulega brzmienie rozdział 4 ust. 4.13 SIWZ, w następujący sposób: Zgodnie z art. 29 ust. 3a – ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający wymaga, aby osoby, tj.: Kierownik Projektu, Szef Programistów, Wdrożeniowiec Systemów Informatycznych, Programista zatrudnione były na podstawie umowy o pracę zgodnie z art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy.

oraz

Ulega zmianie paragraf 5 ust. 14 umowy do zadania częściowego nr 2:

Wykonawca zobowiązuje się do: zatrudniania osób wykonujących czynności związane z realizacją przedmiotu umowy (Kierownik Projektu, Szef Programistów, Wdrożeniowiec Systemów Informatycznych, Programiści) polegające na podstawie umowy o pracę – zgodnie z art. 22 Kodeksu Pracy.

Pytanie 6

Wniosek o zmianę § 7 ust. 4 Załącznika nr 8 do SIWZ — Wzór umowy — dla zadania częściowego nr 2

Informacja o zmianie danych dotyczących Podwykonawców powinna zostać przekazana Zamawiającemu w terminie 3 dni roboczych od powzięcia przez Wykonawcę informacji o zmianie danych, w celu zachowania niezakłóconej współpracy operacyjnej.

Odpowiedź 6

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 7

Wniosek o zmianę § 7 ust. 6 Załącznika nr 8 do SIWZ — Wzór umowy — dla zadania częściowego nr 2

Jeżeli Wykonawca dokonuje zmiany Podwykonawcy, na zasoby którego powoływał się w toku postępowania poprzedzającego zawarcie niniejszej Umowy, to jest zobowiązany do wykazania Zamawiającemu, że nowy Podwykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu lub kryteria kwalifikacji w stopniu nie mniejszym, niż Podwykonawca dotychczasowy. Zamawiający jest uprawniony do odmowy współdziałania z Podwykonawcą, co do którego Wykonawca nie wykazał spełnienia warunków lub kryteriów kwalifikacji, do czasu wykazania przez Wykonawcę ich spełnienia, a opóźnienie w wykonaniu Umowy, powstałe wskutek braku współdziałania z takim Podwykonawcą, stanowi zwłokę Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest uzasadnić odmowę, poprzez wskazanie którego z warunków umownych lub kryteriów kwalifikacji nie spełnia zgłaszany Podwykonawca.

Odpowiedź 7

§ 7 ust. 6 Załącznika nr 8 do SIWZ — Wzór umowy — dla zadania częściowego nr 2, otrzymuje brzmienie:

Jeżeli Wykonawca dokonuje zmiany Podwykonawcy, na zasoby którego powoływał się w toku postępowania poprzedzającego zawarcie niniejszej Umowy, to jest zobowiązany do wykazania Zamawiającemu, że nowy Podwykonawca spełnia warunki udziału w postępowaniu lub kryteria kwalifikacji w stopniu nie mniejszym, niż Podwykonawca dotychczasowy. Zamawiający jest uprawniony do odmowy współdziałania z Podwykonawcą, co do którego Wykonawca nie wykazał spełnienia warunków postępowania lub kryteriów

kwalfikacji, do czasu wykazania przez Wykonawcę ich spełnienia, a opóźnienie w wykonaniu Umowy, powstałe wskutek braku współdziałania z takim Podwykonawcą, stanowi opóźnienie Wykonawcy. Zamawiający uzasadni odmowę przez wskazanie, którego z warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów kwalifikacji nie spełnia zgłaszany podwykonawca.

Pytanie 8

Wniosek o zmianę § 7 ust. 7 Załącznika nr 8 do SIWZ — Wzór umowy — dla zadania częściowego nr 2

Jeżeli Wykonawca rezygnuje z posługiwania się Podwykonawcą, na zasoby którego powoływał się w toku postępowania poprzedzającego zawarcie niniejszej Umowy, to jest zobowiązany do wykazania Zamawiającemu, że Wykonawca samodzielnie spełnia warunki udziału w postępowaniu lub kryteria kwalifikacji w stopniu nie mniejszym, niż Podwykonawca, z którego Wykonawca rezygnuje. Zamawiający jest uprawniony do odmowy współdziałania z Wykonawcą, który nie wykazał samodzielnego spełnienia warunków lub kryteriów kwalifikacji, do czasu wykazania przez Wykonawcę ich spełnienia lub wskazania innego Podwykonawcy i wykazania spełnienia przez niego tych warunków lub kryteriów, a opóźnienie w wykonaniu Umowy, powstałe wskutek braku współdziałania z Wykonawcą, stanowi zwłokę Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest uzasadnić odmowę, poprzez wskazanie którego z warunków umownych lub kryteriów kwalifikacji nie spełnia Wykonawca.

Odpowiedź 8

paragraf 7 ust. 7 umowy otrzymuje następujące brzmienie:

Jeżeli Wykonawca rezygnuje z posługiwania się Podwykonawcą, na zasoby którego powoływał się w toku postępowania poprzedzającego zawarcie niniejszej Umowy, to jest zobowiązany do wykazania Zamawiającemu, że Wykonawca samodzielnie spełnia warunki udziału w postępowaniu lub kryteria kwalifikacji w stopniu nie mniejszym, niż Podwykonawca, z którego Wykonawca rezygnuje. Zamawiający jest uprawniony do odmowy współdziałania z Wykonawcą, który nie wykazał samodzielnego spełnienia warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów kwalifikacji, do czasu wykazania przez Wykonawcę ich spełnienia lub wskazania innego Podwykonawcy i wykazania spełnienia przez niego tych warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów, a opóźnienie w wykonaniu Umowy, powstałe wskutek braku współdziałania z Wykonawcą, stanowi opóźnienie Wykonawcy. Zamawiający uzasadni odmowę przez wskazanie którego z warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów kwalifikacji nie spełnia Wykonawca.

Pytanie 9

Pytanie § 8 ust. 1 pkt 2) lit. a Załącznika nr 8 do SIWZ — Wzór umowy — dla zadania częściowego nr 2

Co oznacza sformułowanie innych Produktów składających się na Przedmiot Umowy? Czy wystarczającym dla spełnienia ww. warunku umownego będzie konieczność zastąpienia pierwotnie oferowanego produktu innym produktem lub pojawienia się na rynku innego „lepszego” produktu spełniającego wymagania określone w SIWZ?

Odpowiedź 9

Sformułowanie użyte w paragrafie 8 ust. 1 pkt 2, lit. a) pt. „innych produktów”, oznacza sprzęt zaoferowany w formularzu ofertowym przez Wykonawcę, który to sprzęt, z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, został wycofany lub jest już niedostępny, ale spełniający min. wymagania określone w OPZ przez Zamawiającego.

Pytanie 10

Pytanie § 9 ust. 1 Załącznika nr 8 do SIWZ — Wzór umowy — dla zadania częściowego nr 2

Proponujemy zmianę § 9 ust. 1 umowy poprzez przyjęcie jego następującego brzmienia: „Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonania weryfikacji wykonania Przedmiotu Umowy lub poszczególnych jego części przez podmiot zewnętrzny. Zamawiający ma prawo do weryfikacji należytego wykonania Umowy dowolną metodą, w tym także z wykorzystaniem opinii zewnętrznego audytora. W szczególności uzgodnienie określonych scenariuszy testowych nie wyklucza prawa do weryfikacji prac innymi testami. Zamawiający we własnym zakresie pokryje wszelkie koszty związane z przeprowadzeniem weryfikacji, o której mowa w niniejszym ustępie.

Odpowiedź 10

paragraf 9 ust. 1 umowy otrzymuje następujące brzmienie:

Zamawiający zastrzega sobie prawo dokonania weryfikacji wykonania Przedmiotu Umowy lub poszczególnych jego części przez podmiot zewnętrzny. Zamawiający ma prawo do weryfikacji należytego wykonania Umowy dowolną metodą, w tym także z wykorzystaniem opinii zewnętrznego audytora. W szczególności uzgodnienie określonych scenariuszy testowych nie wyklucza prawa do weryfikacji prac innymi testami. W przypadku, gdy weryfikacja przedmiotu umowy lub jego poszczególnych części przez podmiot zewnętrzny potwierdzi niezgodności w wykonaniu przedmiotu umowy lub poszczególnych jego części i wygenerują się z tego tytułu koszty, to wówczas Wykonawca będzie zobowiązany do ich uiszczenia w terminie 7 dni od wezwania. W odmiennym przypadku Zamawiający we własnym zakresie pokryje koszty związane z przeprowadzeniem weryfikacji, o której mowa w nn. ustępie.

Pytanie 11

Pytanie § 9 ust. 4 Załącznika nr 8 do SIWZ — Wzór umowy — dla zadania częściowego nr 2

Skoro zgodnie z § 4 ust. 7 i § 9 ust. 4 Strony podpisują protokół odbioru, odbiór nie może być czynnością jednostronną Zamawiającego. Postanowienie to jest sprzeczne z pozostałą treścią Umowy oraz zasadą czynności prawnych dwustronnych. Analizowane postanowienie należy zmienić poprzez wykreślenie.

Odpowiedź 11

paragraf 9 ust. 4 umowy otrzymuje następujące brzmienie:

Odbiór przedmiotu umowy potwierdzony zostanie pisemnym protokołem odbioru przez uprawnionych do odbioru przedstawicieli Stron.

Pytanie 12

Pytanie § 10 ust. 6.8 Załącznika nr 8 do SIWZ — Wzór umowy — dla zadania częściowego nr 2

Skorzystanie z prawa odstąpienia od umowy, powoduje, że umowę uznaje się za niezawartą ex tunc. W związku z powyższym skoro Wykonawca ma wykonywać usługi gwarancji w stosunku do odebranej cz. zamówienia, jakie wynagrodzenie będzie przysługiwało Wykonawcy? Wydaje się, że koniecznym byłoby sprecyzowanie, że wówczas skorzystanie z prawa do odstąpienia od Umowy następuję w zakresie niezrealizowanej części Umowy. Za zrealizowaną część Umowy Wykonawcy należy się wynagrodzenie. Wykonawca zobowiązany jest do objęcia gwarancją wyłącznie wykonanej i opłaconej przez Zamawiającego części zamówienia.

Odpowiedź 12

paragraf 10 ust. 6 pkt 6.8 umowy otrzymuje następujące brzmienie:

Tryb rejestracji zgłoszeń w ramach czynności gwarancyjnych odbywać się będzie telefonicznie pod numerem: lub e-mail:

Zacytowana przez potencjalnego wykonawcę kwestia w pytaniu nr 12 jest uregulowana w umowie do zadania nr 2. Dokładnie w paragrafie 12 i 15 umowy. Wynagrodzenie przysługuje wykonawcy za zrealizowaną część umowy i odebraną protokolarnie. Przy ewentualnym odstąpieniu od umowy, np. w jakimś zakresie, wykonawca otrzyma wynagrodzenie jedynie za zrealizowaną część umowy. Ponadto przedmiotowa kwestia jest uregulowana również w przepisach kodeksu cywilnego.

Przedmiotowe pytanie nie wymaga wprowadzenia zmian do umowy.

Pytanie 13

Pytanie § 10 ust. 7. 1 i 7.2 Załącznika nr 8 do SIWZ — Wzór umowy — dla zadania częściowego nr 2

W analizowanych postanowieniach umownych pojawia się pojęcie „wady” i „usterki”. Jaka jest definicja obu ww. pojęć i jaka jest między nimi różnica?

Odpowiedź 13

paragraf 10 ust. 7 pkt 7.1 i 7.2 :

Wada i usterka na potrzeby niniejszej umowy to tożsame pojęcia.

Pytanie 14

§ 11 ust. 8 Załącznika nr 8 do SIWZ – Wzór umowy – dla zadania częściowego nr 2

Postanowienie to w sposób nieograniczony rozszerza pole eksploatacji wskazane w § 11 ust.1 i ust. 2. Wnoszę o wykreślenie analizowanego postanowienie lub enumeratywnego wymienienie pól eksploatacji.

Odpowiedź 14

Licencja obejmuje następujące pola eksploatacji:

1. W odniesieniu do elementów niestanowiących oprogramowania:

- 1) wykorzystywanie w zakresie funkcjonalności w dowolny sposób.
- 2) wprowadzanie i zapisywanie w pamięci komputera
- 3) odtwarzanie, przekazywanie, przechowywanie, wyświetlanie, stosowanie.
- 4) utrwalanie, a także trwałe czasowe zwielokrotnienie w całości lub w części jakimikolwiek środkami i w jakiegokolwiek formie.
- 5) tłumaczenie, przystosowywanie, zmiana układu lub wprowadzanie jakichkolwiek innych zmian w produkcie z zachowaniem wszystkich określonych w niniejszym ustępie pól eksploatacji na części zmienione w ww. sposób.
- 6) umożliwienie osobom trzecim korzystanie z produktów/komponentów, również zgodnie z przeznaczeniem i na warunkach licencji.
- 7) sporządzanie kopii zapasowej (kopii bezpieczeństwa) nośników instalacyjnych.
- 8) publiczne udostępnianie produktów/komponentów w taki sposób, aby każdy mógł mieć do nich dostęp w miejscu i w czasie przez siebie wybranym.

2. W odniesieniu do elementów stanowiących oprogramowanie:

- 1) wykorzystywanie w zakresie funkcjonalności w dowolny sposób.
- 2) wprowadzanie i zapisywanie w pamięci dowolnej ilości komputerów, odtwarzanie, przekazywanie, przechowywanie, wyświetlanie, stosowanie.

3) instalowanie i deinstalowanie oprogramowania pod warunkiem zachowania liczby udzielonych licencji.

4) wprowadzanie i udostępnianie w sieci Internet, Intranet i innych sieciach komputerowych.

5) sporządzanie kopii zapasowej (kopii bezpieczeństwa) nośników instalacyjnych i nośników z zainstalowanym oprogramowaniem.

6) tłumaczenie, przystosowywanie, zmiana układu lub wprowadzanie jakichkolwiek innych zmian w oprogramowaniu z zachowaniem wszystkich, określonych w niniejszym ustępie pól eksploatacji na części zmienione w ww. sposób.

7) umożliwienie osobom trzecim korzystania z oprogramowania, również poprzez Internet, zgodnie z przeznaczeniem Systemu i na warunkach licencji.

8) publiczne udostępnianie w taki sposób, aby każdy mógł mieć do nich dostęp w miejscu i w czasie przez siebie wybranym.

9) korzystanie z produktów powstałych w wyniku eksploatacji Systemu w szczególności: danych, raportów, zestawień oraz innych dokumentów kreowanych w ramach tej eksploatacji oraz modyfikowania tych produktów i dalszego z nich korzystania.

3. Licencje będą uprawniać do korzystania, kopiowania oprogramowania gotowego, bez ograniczeń terytorialnych przez:

1) Zamawiającego.

2) podmiotu świadczącego usługi informatyczne dla Zamawiającego (w szczególności usługi administrowania Systemem, usługi rozwoju Systemu) – w zakresie niezbędnym do dokonywania tych czynności, bez prawa do korzystania przez te podmioty z oprogramowania na potrzeby własne tych podmiotów lub na potrzeby innych osób.

Pytanie 15

Pytanie § 14 ust.1 Załącznika nr 8 do SIWZ, — Wzór umowy dla zadania częściowego nr 2

Czy opóźnieniem w rozumieniu § 14 ust. 1 Umowy jest również opóźnienie niezawinione i niezależne od Wykonawcy? Prosimy o interpretację ww. zapisu.

Odpowiedź 15

Pojęcie opóźnienie występujące ww. paragrafie umowy jest pojęciem wynikającym z kodeksu cywilnego.

Pytanie 16

Pytanie § 14 ust. 1 lit. a- h) - Załącznika nr 8 do SIWZ, — Wzór umowy dla zadania częściowego nr 2

Wykonawca zwraca się z wnioskiem, aby w § 14 ust. 1 lit. a- h) Umowy słowo „opóźnienie” zostało zastąpione poprawnym terminologicznie pojęciem „zwłoki”. Zamawiający w § 14 wzoru Umowy precyzując kary używa określenia „opóźnienie” a nie „zwłoka”. Wnioskujemy o zmianę nazewnictwa przyczyny naliczenia kary z „opóźnienia” na „zwłokę”, która jasno wskazuje na winę jednej ze stron, podczas gdy opóźnienie nie musi wynikać z opieszałości jedynie wykonawcy, równie dobrze może mieć na to wpływ działanie Zamawiającego, itd. Zgodnie z powszechnym poglądem przyjętym w orzecznictwie kara umowna może zostać przyznana tylko i wyłącznie w przypadku zwłoki, to jest działania zawinonego ze strony Wykonawcy. Nie ma możliwości obciążenia Wykonawcy karą umowną w sytuacji niezawinionego opóźnienia, zmiana terminologii jest zatem zabiegiem który umożliwi operowanie poprawnymi pojęciami prawnymi. Czy istnieje uzasadnienie, aby wykonawcę obciążać skutkami okoliczności niezawinionych.

Odpowiedź 16

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 17

Wniosek o zmianę § 14 ust. 2 Załącznika nr 8 do SIWZ — Wzór umowy — dla zadania częściowego nr 2

Proponujemy następującą treść § 14 ust. 2: „Kara/kary umowne należne Zamawiającemu mogą zostać, według wyboru Zamawiającego potrącone z wynagrodzenia Wykonawcy. Każdorazowe potrącenie kary umownej wymaga uzasadnienia”.

Odpowiedź 17

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Pytanie 18

Wniosek o zmianę § 14 ust. 3 Załącznika nr 8 do SIWZ — Wzór umowy — dla zadania częściowego nr 2

Proponujemy następującą treść § 14 ust. 2: „Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania przewyższającego kary umowne do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody” Wnosimy o wyjaśnienie przedstawionych wątpliwości, bowiem jest to podstawowy warunek prawidłowego przygotowania oferty, zapewnienia porównywalności składanych ofert i przestrzegania zasad uczciwej konkurencji.

Odpowiedź 18

Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.

Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 1 do SIWZ- Opis przedmiotu zamówienia, strona 48 dotyczy NAS (6 szt.)

Było:

4.	Procesor	Minimum jeden procesor nie mniej jak 6-cio rdzeniowy taktowany zegarem co najmniej 2,7 GHz osiągający w teście PassMark CPU Mark wynik min. 5664 punktów według wyników ze strony https://www.cpubenchmark.net/high_end_cpus.html z lutego 2019 dla konfiguracji jednoprocessorowej. Maksymalny pobór mocy 85W
----	----------	--

Jest:

4.	Procesor	Minimum jeden procesor nie mniej jak 6-cio rdzeniowy osiągający w teście PassMark CPU Mark wynik min. 5664 punktów według wyników ze strony https://www.cpubenchmark.net/high_end_cpus.html z lutego 2019 dla konfiguracji jednoprocessorowej. Maksymalny pobór mocy 85W
----	----------	--

Wyjaśnienia niniejsze stają się nieodłączną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Zważywszy, że uwzględnienie powyższej zmiany treści SIWZ w treści przygotowywanych przez Państwa ofert nie wymaga dodatkowego czasu, wobec tego dotychczasowy termin składania ofert nie ulega zmianie.

Z up. BURMISTRZA

mgr Mirosław Rajtar
Z-ca Burmistrza